Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: Quarta-feira, 19 de Outubro de 2011 Fortaleza, Ano II - Edição 338Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1458 /2011 –  A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência que trata a Portaria
722/2011, publicada no Diário da Justiça do dia 31 de maio de 2011, e de conformidade com o Processo Administrativo nº
8517718-86.2011.8.06.0000, conceder 1 ½ (uma e meia) diárias, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais),  totalizando R$
150,00 (cento e cinquenta reais), em favor de GILBERTO SABÓIA DE SOUSA, Capitão PM, Matrícula nº 355, FRANCISCO
EVANDRO BENEVENUTO PEREIRA, Cabo PM, Matrícula nº 6251 e ALESSANDRA FIDELIS DE MATOS, Cabo PM, Matrícula
nº 2090, em razão de viagem à Comarca de Tabuleiro do Norte, nos dias 17 e 18 de agosto de 2011, a serviço de segurança
pessoal da Excelentíssima Senhora Juíza da citada Comarca. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de
Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 14 de outubro de 2011.

Adriana Islaia Carneiro Leal
SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1459 /2011 –  A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência que trata a Portaria
722/2011, publicada no Diário da Justiça do dia 31 de maio de 2011, e de conformidade com o Processo Administrativo nº
8517833-10.2011.8.06.0000, conceder 3 ½ (três e meia) diárias, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais),  totalizando R$
350,00 (trezentos e cinquenta reais), em favor de GILBERTO SABÓIA DE SOUSA, Capitão PM, Matrícula nº 355, FRANCISCO
EVANDRO BENEVENUTO PEREIRA, Cabo PM, Matrícula nº 1548 e ALESSANDRA FIDELIS DE MATOS, Cabo PM, Matrícula nº
2090, em razão de viagem às Comarcas de Santa Quitéria, Monsenhor Tabosa, Crateús, Mombaça, Novo Oriente, Pedra Branca,
Senador Pompeu e Iguatu, no período de 23 e 26 de agosto de 2011, para tratarem de assunto relacionado ao recolhimento de
armas de fogo de processos transitados em julgado, nas Comarcas citadas. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 14 de outubro de 2011.

Adriana Islaia Carneiro Leal
SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1460 /2011 –  A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência que trata a Portaria
722/2011, publicada no Diário da Justiça do dia 31 de maio de 2011, e de conformidade com o Processo Administrativo nº
8520056.33-2011.8.06.0000, conceder 4 ½ (quatro e meia) diárias, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais),  totalizando R$
450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), em favor de FRANK WENDELL DA SILVA BEZERRA, Subtenente PM, Matrícula nº
6964 e FRANCISCO LEITE DE CASTRO, Cabo PM, Matrícula nº 2080, em razão de viagem às Comarcas de Independência,
Quiterianópolis e Tauá, no período de 18 a 22 de setembro  de 2011, a serviço de segurança pessoal do Excelentíssimo Senhor
Juiz, no exercício de suas atividades nas citadas Comarcas. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de
Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 14 de outubro de 2011.

Adriana Islaia Carneiro Leal
SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº1461 /2011 –  A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência que trata a Portaria 722/2011,
publicada no Diário da Justiça do dia 31 de maio de 2011, e de conformidade com o Processo Administrativo nº 8519858-
93.2011.8.06.0000, conceder 4 ½ (quatro e meia) diárias, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais),  totalizando R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais), em favor de GILBERTO SABÓIA DE SOUSA, Capitão PM, Matrícula nº 355, FRANCISCO
EVANDRO BENEVENUTO PEREIRA, Cabo PM, Matrícula nº 1548 e ALESSANDRA FIDELIS DE MATOS, Cabo PM, Matrícula
nº 2090, em razão de viagem às Comarcas de Tabuleiro do Norte, São João do Jaguaribe, Jaguaretama, Jaguaribara, Alto
Santo, Iracema, Ererê, Pereiro, Icó, Baixio, Umari, Ipaumirim e Aurora, no período de 12 e 16 de setembro de 2011, para
tratarem de assunto relacionado ao recolhimento de armas de fogo de processos transitados em julgado, nas Comarcas citadas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará,
em Fortaleza, aos 14 de outubro de 2011.

Adriana Islaia Carneiro Leal
SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1462 /2011 –  A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência que trata a Portaria 722/2011,
publicada no Diário da Justiça do dia 31 de maio de 2011, e de conformidade com o Processo Administrativo nº 8515608-
17.2011.8.06.0000, conceder 1 ½ (uma e meia) diárias, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais),  totalizando R$ 150,00 (cento
e cinquenta reais), em favor de JAIRTON DE ABREU SILVA,  Sargento PM, Matrícula nº 4066, em razão de viagem à Comarca
de Paraipaba, nos dias 25 e 26 de julho de 2011, a serviço de segurança pessoal da Excelentíssima Senhora Juíza da citada
Comarca. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará, em Fortaleza, aos 14 de outubro de 2011.

Adriana Islaia Carneiro Leal
SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PRECATÓRIO Nº 75 DE 2011
PUBLICAÇÃO DE DESPACHO

PRECATÓRIO/REQUISITÓRIO Nº 2859-98.2010.8.06.0000 - Requisição de Pequeno Valor.
EXEQUENTE: FRANCISCA IVONE PINHEIRO LANDIM
Rep. Jurídico: OAB/CE nº 8.767- Fabiano Aldo Alves Lima.